
 

 
CHRIS & MIKE GmbH 
Techpark Saland, Sunnehofstrasse 7 | CH-8493 Saland  
kontakt@stadthaussaal.ch | www.stadthaussaal.ch 
+41 (0)52 347 09 24 
Location: Märtplatz 23, CH-8307 Effretikon  
 

Gebührenübersicht 

Gültig seit 1. Januar 2024 | Preise in CHF exkl. MwSt. | Änderungen der einzelnen Tarife bleiben vorbehalten 

 Normaltarif 
 

Lokaltarif       Mehrtägige Events       Kurztarif 
Veranstalter           Ab dem zweiten Tag                   bis 4 Stunden 
mit Domizil            (aufeinander folgend)                 (inkl. Vorbereitung 
Illnau-Effretikon                                                         und Rückbau) 

Saal 
Inkl. Bühne, Foyer, Künstlergarderoben, 
Mobiliar, Saalbeleuchtung 

1‘150.00 575.00 

Foyer 450.00 350.00 
 
Reinigung 
In den jeweiligen Tarifen für Saal und Foyer ist eine trockene Besenreinigung (exklusive Toiletten, 
Künstlergarderoben und Küche) inbegriffen. Für das Reinigen der Toiletten, der Künstlergarderoben sowie der 
Küche und für die generelle nasse Reinigung bei erhöhter Auslastung oder Verschmutzung (die Beurteilung des 
Verschmutzungsgrades obliegt dem Vermieter) oder unordentlicher Rückgabe des Mietobjektes werden 
Reinigungs- oder Aufräumarbeiten zu folgenden Ansätzen verrechnet (pro Person): 
▪ 60.00/h  ▪ 70.00/h (Nachtarbeit 23:00-6:00h)  ▪ 85.00/h (Sonn- und Feiertage) 
 
Technisches Personal 
Bei Verwendung der Haustechnik (Licht, Ton, Bühne) ist für die komplette Bedienung/ Betreuung inklusive 
Rückstellung die Anwesenheit des hauseigenen technischen Personals erforderlich: 
▪ 80.00/h pro Person ▪ 600.00 pro Person Tagespauschale bis 10h 
Nicht korrekte Handhabung oder grobes Verstellen der technischen Einrichtungen durch Personen aus den Reihen 
des Mieters bringen Zusatzarbeiten für das hauseigene technische Personal mit sich und werden zu obigen 
Ansätzen in Rechnung gestellt. 

Mobiliar/ Bestuhlung 
Die Benützung des Mobiliars (Stühle, Tische usw) ist im Mietpreis inbegriffen. Die Kosten für Bestuhlung und 
Rückbau werden dem Mieter zu 60.00/h pro Person verrechnet. 
 
Produktionsleitung 
Gesamtbetreuung der Veranstaltung, Detailplanung, Gesamtkonzept etc. gemäss separaten/ detaillierten Offerten. 
 
Gastronomie 
Gastronomieangebote gemäss separaten/ detaillierten Offerten. 
Grundsätzlich ist vom Gastronomieangebot des Vermieters Gebrauch zu machen. Ergänzt wird das eigene Angebot 
durch Partner-Catering-Unternehmen. Das Koordinations-Personal für Küche und TheaterBar sowie für die 
gesamte Aufsicht des Anlasses ist in jedem Fall über den Vermieter zu bestellen. Zusätzlich fallen Kosten für 
Zapfgelder, Catering-Umsatzbeteiligung usw. an. Eine durch den externen Veranstalter oder Mieter eigens 
geführte Gastronomie ist im Stadthaussaal.ch nicht möglich. 

Zapfgeld 
Bei Mitbringen eigener Getränke werden folgende Zapfgelder erhoben: 
▪ Wein: 15.00/0.75l ▪ Minerale, Süssgetränke, Bier: 5.00/l ▪ Spirituosen: 30.00/Fl.  
 
Verlängerungen 
Ab 24:00h nachts fällt für die Benützung der Räumlichkeiten eine Verlängerungsgebühr à 250.00/h an. 
Angebrochene Stunden werden voll verrechnet. 
 
Werbung (öffentliche Veranstaltungen) 
Aufhängen von 1-3 A3-Plakaten vor dem Haupteingang (Plakatrahmen), Auflegen Flyers auf dem Flyerständer im 
Foyer, elektronische Wechsel-Werbung auf zwei Screens im Foyer: 60.00/Veranstaltung. 
Optionen gemäss separaten/ detaillierten Offerten: Webbanner und Artikel auf stadthaussaal.ch, Medienversand 
oder Partizipation Flyerversand. 
Die rechtzeitige und kostenlose Lieferung der Drucksachen und elektronischen Dateien ist Sache des Mieters. 
 
Rekognoszierungen 
Besichtigungen und Besprechungen vor Ort sind mit garantierter Buchungsfolge kostenlos. Alle anderen 
Rekognoszierungen ohne garantierte Buchungsfolge sind kostenpflichtig à pauschal CHF 180.- für 1.5h. 


